

## Okresní soud v Táboře

nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17 Tábor

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694

ID datové schránky: y97abtk

**NAŠE ZNAČKA:** 13 Si 68/2020

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Ivana Křemenová

**DNE:** 15. června 2020

Vážený pan  
xxxx

Vážený pane xxxxx,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji následující údaje:

- 1) Za období od 1. 1. 2018 do 1. 6. 2020 **nebyl** u Okresního soudu v Táboře podán návrh na zahájení řízení dle § 76 odst. 2 zák. č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních (dále jen „z.ř.s.“), ve věcech přípustnosti převzetí nebo omezení v Dětské psychiatrické nemocnici Opařany (dále jen DPN Opařany).
- 2) Za období od 1. 1. 2018 do 1. 6. 2020 byl osobě umístěné v DPN Opařany pro účely řízení ve věcech vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotním ústavu jmenován opatrovník z řad advokátů dle § 69 odst. 2 z. ř. s. v **89 případech**.

Pro úplnost je nutné poznamenat, že řízení, ve kterých byl osobám umístěným v DPN Opařany jmenován opatrovník z řad advokátů, byla soudem zahájena na základě podnětu DPN Opařany učiněném zdravotním ústavem v souladu s § 75 odst. 1 z. ř. s.

- 3) Za období od 1. 1. 2018 do 1. 6. 2020 bylo Okresním soudem v Táboře ve věcech přípustnosti převzetí (§ 78 z. ř. s.) vydáno celkem **65 rozhodnutí**.  
Za shora uvedené období bylo proti rozhodnutím OS Tábor ve věcech přípustnosti převzetí (§ 78 z. ř. s.) podáno **1 odvolání**, které bylo podáno zákonným zástupcem nezletilého umístěného.
- 4) **V 63 rozhodnutích** Okresní soud v Táboře určil, že k převzetí došlo ze zákonných důvodů a tyto trvají.  
**Ve 2 rozhodnutích** Okresní soud v Táboře určil, že k převzetí došlo ze zákonných důvodů, tyto však již netrvají (nařízeno propuštění umístěného člověka soudem).
- 5) Za období od 1. 1. 2018 do 1. 6. 2020 **nebylo** u Okresního soudu v Táboře vydáno žádné rozhodnutí o dalším držení (§ 81 z. ř. s.).
- 6) Za období od 1. 1. 2018 do 1. 6. 2020 **nebyl** u Okresního soudu v Táboře podán žádný návrh na propuštění (§ 82 z. ř. s.) z DPN Opařany.

- 7) Za období od 1. 1. 2018 do 1. 6. 2020 **nebylo** u Okresního soudu v Táboře vydáno žádné rozhodnutí o převzetí dle ust. § 83 z. ř. s.
- 8) Za období od 1. 1. 2018 do 1. 6. 2020 bylo Okresním soudem v Táboře řízení o vyslovení přípustnosti převzetí a dalším držení osoby umístěné v DPN Opařany zastaveno z důvodu propuštění ze zdravotního ústavu nebo dodatečného písemného souhlasu s umístěním v **87 případech**.
- 9) Za období od 1. 1. 2018 do 1. 6. 2020 **nerozhodoval** Okresní soud v Táboře v řízení o vyslovení přípustnosti převzetí a dalším držení osoby umístěné v DPN Opařany o pokračování v řízení poté, co umístěný prohlásil, že na projednání věci trvá (§ 72 z. s. ř.).

S pozdravem

JUDr. Roman Winkler v. r.  
předseda okresního soudu